

## Tjänsteutlåtande

Kommunstyrelsens kontor

Lena Brodin

Datum 2017-04-11

Dnr

Till kommunstyrelsen

## Kostnad för utökad social rondering under sommaren 2017

### Sammanfattning

Kommundirektören har fått i uppdrag att öka omfattningen på den sociala ronderingen inför sommaren och att återkomma till Kommunstyrelsen med uppskattad kostnad.

### Beslutsförslag

**Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen besluta**

Avsätta 300 000 kronor från Kommunstyrelsens ordinarie anslag för utökad social rondering under sommaren 2017.

### Bakgrund

Vid kommunstyrelsens sammanträde den 20 mars beslöts att öka omfattningen på den sociala ronderingen inför sommaren med hjälp av ordningsvakter och väktare till en omfattning som bedöms lämplig utifrån den nuvarande situationen. Kommundirektören skulle återkomma med uppskattad kostnad för den utökade sociala ronderingen. De utökade kostnaderna ska belasta Kommunstyrelsens budgetram.

Erfarenheterna från tidigare somrar har visat på behovet av social rondering i kommunen och då särskilt i de centrala delarna. Samtidigt som polisens bemanning minskar under semestertid ökar närvaron av framförallt ungdomar i kommunens utomhusmiljöer.

Lokalt i Österåker har det under den senaste tiden skett en del händelser som riskerar att öka otryggheten, bland annat bilbränder, skadegörelse i form av klotter, skottlossning såväl som en knivskärning där två ungdomar blev skadade.

### Förvaltningens slutsatser

Inom ramen för kommunens mål att skapa en trygg offentlig miljö att vistas i föreslås en utökad bevakning i form av i första hand *ordningsvakt* under juni, juli och augusti och i andra hand *väktare/social rondering* under maj, juni, augusti och september. Syftet är att trygga den offentliga miljön och skapa trygghet för besökare och boende i kommunen.

## Tjänsteutlåtande

### *Alternativ ordningsvakt*

En ordningsvakt i de centrala delarna av Åkersberga bevakar Järnvägsparken, Österskärs havsbad, Fiskartorpet, Badholmen, centrumtorget, Hackstavägen och Bergavägen under 8 timmar per dygn, under juni, juli och augusti. Kostnaden för perioden är cirka 300 000 kr.

En ordningsvakt har begränsade polisiära befogenheter och får omhänderta personer som är berusade eller uppträder störande på allmän plats. Ordningstvakter utbildas och förordnas av polisen, som också sköter tillsynen. Förordnandet av en ordningsvakt täcker enbart ett vissa geografiskt område. Finns ett behov i en annan del av kommunen (exempelvis Ljusterö) måste nytt tillstånd sökas. I dagsläget vet vi inte om polisen kommer att godkänna ett så pass stort geografiskt område som det ovan nämnda.

### *Alternativ väktare/ social rondering*

Avslås ansökan för ordningsvakt föreslås en utökad social rondering med två väktare, från 30 timmar i veckan till 80 timmar i veckan delat på två personer under maj, juni, augusti och september till en extra kostnad på cirka 300 000 kr.

Till skillnad från en ordningsvakt kan social rondering ske i hela kommunen. Väktare får bara ingripa på samma sätt som vem som helst i samhället. Det handlar om att gripa den som har begått brott, som kan straffas med fängelse, och påträffas på bar gärning eller flyende fot. Länsstyrelsen är ansvarig myndighet för bevakningsföretag och väktare.



Jan-Olof Friman  
Kommundirektör



Kristina Eineborg  
Näringslivs- och utvecklingsdirektör